

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Арбузова Ольга Петровна

(подпись, фамилия, инициалы)

«11» августа 2020 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 18»

(полное наименование работодателя)

624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Свердлова, 8
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Буденного, 33

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6631006238

(ИНН работодателя)

1026601801588

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

128517

(идентификационный номер СОУТ)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

О. Колосов
(подпись)

Колобацкина Оксана
Анатовна
(Ф И О)

11.08.2020
(дата)

Светлана Николаевна
(подпись)

Тонкушина Светлана
Николаевна
(Ф И О)

11.08.2020
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский центр безопасности труда»
(полное наименование организации)
2. 620041, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Уральская, 55; тел./факс: (343) 369-00-70; e-mail: ucbt@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. 523
(номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда))
4. 15.05.2018
(дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда))
5. 6658104546
(ИНН организации)
6. 1026602335210
(ОГРН организации)

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AM57	15 сентября 2016 г.	бессрочный

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	10.07.2020 г.	Шуткин П.К.	Эксперт	0005238	09.11.2016	4218

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.07.2020 г.	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОПр-2а-2	11519-06	7466	29.10.2020
2	10.07.2020 г.	Тяжесть трудового процесса	Прибор типа 2 (угломер) УРИ	1334-97	8541	18.05.2021
3	10.07.2020 г.	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	2345	19.05.2021
4	10.07.2020 г.	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-0,02-2	1808-63	1302	19.05.2021
5	10.07.2020 г.	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ - 0,1 - 2	1183-63	2101	19.05.2021

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Шакир Н.В.
(Ф.И.О.)

31.07.2020 г.
(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Свердлова, 8																							
1	Старший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Воспитатель (младшая) (№ 2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Воспитатель (младшая) (№ 5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Младший воспитатель (младшая) (№ 2)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Младший воспитатель (младшая) (№ 5)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Воспитатель (ясельная) (№ 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Младший воспитатель (ясельная) (№ 1)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
13	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
18	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Тьютор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Буденного, 33																							
23	Ассистент по оказанию технической помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 31.07.2020 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Арбузова Ольга Петровна

(Ф И О)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Колобаикина Оксана Анатольевна

(Ф И О)

(дата)

Воспитатель (председатель первичной профсоюзной организации)

(должность)

(подпись)

Токушкина Светлана Николаевна

(Ф И О)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Шуткин Павел Константинович

(Ф И О)

(дата)

31.07.2020 г.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Свердлова, 8					
Отсутствует, Повар	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Отсутствует, Повар	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			
Отсутствует, Кухонный рабочий	Введение регламентированных перерывов для снижения тяжести трудового процесса	Снижение класса условий труда			

Дата составления: 31.07.2020 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Воспитатель (председатель первичной профсоюзной организации)

(должность)

(подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Арбузова Ольга Петровна

(Ф И О)

11.08.2020

(дата)

Колобаикина Оксана Анатольевна

(Ф И О)

11.08.2020

(дата)

Тонкушина Светлана Николаевна

(Ф И О)

11.08.2020

(дата)

Шуткин Павел Константинович

(Ф И О)

31.07.2020 г.

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса*	напряженность трудового процесса
						АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фарадизации	Неионизирующее поле и излучения ультрафиолетового излучения	Неионизирующее поле и излучения лазерное излучение фактора	Неионизирующее поле и излучения	неионизирующее излучения	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Свердлова, 8																					
1	Рабочее место Старшего воспитателя: офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	-	
2	Рабочее место Воспитателя (младшая) (№ 2); осветительные установки; рабочая поза	1	1021А,1022А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2	
1021А	Рабочее место Воспитателя (младшая) (№ 3); осветительные установки; рабочая поза	1	1021А,1022А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2	
1022А	Рабочее место Воспитателя (младшая) (№ 4); осветительные установки; рабочая поза	1	1021А,1022А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2	
3	Рабочее место Воспитателя (младшая) (№ 5); осветительные установки; рабочая поза	1	1031А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2	
1031А	Рабочее место Воспитателя (младшая) (№ 6); осветительные установки; рабочая поза	1	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2	
4	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая) (№ 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1041А,1042А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
1041А	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая) (№ 3); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	4,1042А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
1042А	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая) (№ 4); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1041А,4	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
5	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая) (№ 5); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1051А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1051А	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая) (№ 6); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	5	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
6	Рабочее место Воспитателя (ясельная) (№ 1); осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
7	Рабочее место Младшего воспитателя (ясельная) (№ 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
8	Рабочее место Заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
9	Рабочее место Кладоовщика; холодильное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
10	Рабочее место Медицинской сестры диетической; осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-
11	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	6,5	8	-
12	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	6,5	8	-
13	Рабочее место Кухонного рабочего; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-
14	Рабочее место Грузчика; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
15	Рабочее место Уборщика территории; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
16	Рабочее место Уборщика служебных помещений; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
17	Рабочее место Машиниста по стирке и ремонту спецодежды; оборудование прачечной; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
18	Рабочее место Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
19	Рабочее место Инструктора по физической культуре; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6
20	Рабочее место Музыкального руководителя; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,8	4,8	4,8
21	Рабочее место Учителя-логопеда; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	4
22	Рабочее место Тьютора; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Буденного, 33																			
23	Рабочее место Ассистента по оказанию технической помощи: осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Арбузова Ольга Петровна

(Ф И О)

11. 08. 2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Колобаикина Оксана Анатольевна

(Ф И О)

11. 08. 2020

(дата)

Воспитатель (председатель первичной профсоюзной организации)

(должность)

(подпись)

Тонкушина Светлана Николаевна

(Ф И О)

11. 08. 2020

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Шуткин Павел Константинович

(Ф И О)

31. 07. 2020

(дата)